
PUBLICAÇÕES LEGAIS

Atos ofi ciais / 
Contas Públicas/ 

Licitações/
Contratações/ 

Instrumento de 
Gestão Fiscal

Brumado, de 17 a 21 de Outubro de 2022           Edição Semanal

SUPLEMENTO ESPECIAL

O JORNAL DO SUDOESTE 
confi rma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 a 21 de outubro de 2022

Edição - SEMANAL
02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confi rma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Processo Administrativo referente ao Processo Licitatório nº 019/2022

Modalidade: Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, Com Menor Taxa De Administração

Objeto: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de 
Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip de segurança, para os servidores da Câmara Mu-
nicipal de Vitória da Conquista, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra o 
edital do Pregão Presencial n° 005/2022 como Anexo I.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe conferem as Leis Federais n.º 8.666/93 e 12.232/2010, 

Considerando que fora findado o prazo estipulado no edital de Pregão Presencial Nº 005/2022, nos 
itens 1.13, 3.1 e 3.2 do Termo de Referência (anexo I do Edital);

Considerando que a empresa não se desincumbiu da sua obrigação ora discutida, e que até a presente 
data não apresenta em seu quadro de rede os 40 (quarenta) supermercados e mercados, conforme exigido 
no edital;

Resolve:

DESCLASSIFICAR a empresa LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, e, CON-
VOCAR o licitante remanescente, na ordem de classificação, a empresa BIQ BENEFÍCIOS LTDA, inscri-
ta no CNPJ de n° 07.878.237/0001-19, classificada em segundo lugar, para, acaso aceite as mesmas condi-
ções oferecidas pelo licitante desclassificado, apresentar a proposta reformulada.

Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa.
Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, 

decidida pela revogação da licitação.

Vitória da Conquista-BA, 17 de outubro de 2022.

Luís Carlos Batista de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Vitória da Conquista

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal De Vitória Da Conquista – CMVC, tendo em vista a realização 
do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 001/2022, referente ao processo licitatório 
nº. 021/2022, que se trata da contratação de empresa de engenharia para execução da obra de reforma 
na sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista - CMVC, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, 

Em conformidade com a ata datada de 13 de outubro de 2022:
CONSIDERANDO que a proposta está em conformidade com os preços praticados no mercado;
CONSIDERANDO o teor do Parecer Final da PROJUR, que opina no sentido da continuação dos 

atos do certame e que deve ser considerado como parte integrante deste termo;
CONSIDERANDO a premente necessidade do objeto do certame por parte da Câmara Municipal e, 

ainda, a supremacia e indisponibilidade do interesse público;
RESOLVE: 
• ADJUDICAR o objeto do processo licitatório de nº 021/2022, Tomada de Preços 001/2022, à 

licitante a seguir:

EMPRESA P C MELHOR LTDA.
CNPJ: 40.567.546/0001-43
Valor global de R$ 315.264,96 (trezentos e quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e 

seis centavos), conforme especificações contidas no edital de licitação e seus anexos.

• HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente a processo licitatório de nº 021/2022, To-
mada de Preços 001/2022, para contratação de empresa de engenharia para execução da obra de reforma na 
sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista - CMVC, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no edital e em seus anexos.

Vitória da Conquista/BA, 18 de outubro de 2022.

Luis Carlos Batista Oliveira
Presidente 

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 017/2022

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro, 
Vitória da Conquista - Bahia. 

CONTRATADA: P C MELHOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Luiz 
Tarquinio Pontes, Nº 2578, Edif. V. Master Empresarial Sala 811, Bairro Buraquinho, Lauro De Freitas - 
BA, inscrita no CNPJ sob n.º 40.567.546/0001-43.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de reforma na sede da Câma-
ra Municipal de Vitória da Conquista - CMVC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no edital e em seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
VALOR CONTRATUAL: R$ 315.264,96 (trezentos e quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais 

e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA: 18 de outubro de 2022 a 16 de janeiro de 2023
PROCESSO LICITATÓRIO 021/2022: TOMADA DE PREÇOS 001/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 18 de outubro de 2022.

Luis Carlos Batista 
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

Processo Licitatório Nº 021/2022
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de reforma na sede da Câmara 

Municipal de Vitória da Conquista - CMVC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no edital e em seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento das propostas comer-
ciais da licitação em epígrafe.

Após análise efetuada pela Comissão de Licitação foi declarada vencedora do certame a empresa P C 
MELHOR LTDA que ofertou o valor global de R$ 315.264,96 (trezentos e quinze mil, duzentos e sessenta 
e quatro reais e noventa e seis centavos).

Vitória da Conquista, 17 de outubro de 2022.

Gleide Cajaíba Oliveira
Presidente

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2022

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro, 
Vitória da Conquista - Bahia. 

CONTRATADA: BIQ BENEFÍCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 
Nº 07.878.237/0001-19, com sede na Cidade de São Paulo/SP, Rua Vergueiro – nº 3.185, CJ.123 - Vila 
Mariana – CEP 04101-300.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de 
Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip de segurança, para os servidores da Câmara 
Municipal de Vitória da Conquista, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra 
o edital como Anexo I.

Valor da taxa administrativa de -4,46% (quatro vírgula quarenta e seis negativos), conforme especifica-
ções contidas no edital de licitação e seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.46.00.0000 – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
VALOR CONTRATUAL: R$ 960.721,58 (novecentos e sessenta mil, setecentos e vinte um reais e 

cinquenta e oito centavos)
VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO DE 2022: R$ 345.487,50 (trezentos e quarenta e cinco 

mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 20 de outubro de 2022 a 20 de outubro de 2023
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2022: PREGÃO PRESENCIAL 005/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 20 de outubro de 2022.

Luis Carlos Batista 
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal De Vitória Da Conquista – CMVC, tendo em vista a realização do 
Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 005/2022, referente ao processo licitatório nº. 
019/2022, que se trata da contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento e forne-
cimento de Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip de segurança, para os servidores da 
Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme especificações constantes do Termo de Referência 
que integra o edital como Anexo I, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

Em conformidade com o AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 019-2022 datado de 17 de outubro de 2022 e publicado no Diário oficial do Município 
na data de 18 de outubro de 2022, edição 3.291, página 10;

CONSIDERANDO que a proposta está em conformidade com os preços praticados no mercado;
CONSIDERANDO o teor do Parecer da PROJUR, que opina no sentido da continuação dos atos do 

certame e que deve ser considerado como parte integrante deste termo;
CONSIDERANDO a premente necessidade do objeto do certame por parte da Câmara Municipal e, 

ainda, a supremacia e indisponibilidade do interesse público;
RESOLVE: 
• ADJUDICAR o objeto do processo licitatório de nº 019/2022, Pregão Presencial 005/2022, à 

licitante a seguir:

EMPRESA BIQ BENEFÍCIOS LTDA
CNPJ: 07.878.237/0001-19
Valor da taxa administrativa de -4,46% (quatro vírgula quarenta e seis negativos), conforme especifica-

ções contidas no edital de licitação e seus anexos.

• HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente a processo licitatório de nº 019/2022, pre-
gão presencial 005/2022, para contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento e 
fornecimento de Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip de segurança, para os servidores 
da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme especificações constantes do Termo de Referência 
que integra o edital como Anexo I.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 a 21 de outubro de 2022

Edição - SEMANAL
03

O JORNAL DO SUDOESTE 
confi rma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vitória da Conquista/BA, 20 de outubro de 2022.

Luis Carlos Batista Oliveira
Presidente 

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

PREFEITURA DE LICÍNIO DE ALMEIDA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edi-
tal de PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022, tendo objeto da licitação Contratação de empresa ou pessoa 
física para aquisição de paralelepípedo e blocos de pedras, para atender às necessidades das Secretarias do 
Município de Licínio de Almeida. O Pregoeiro

ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante:
LEANDRO BALEEIRO MOREIRA vencedor dos lotes:

LOTE I

LOTE II

LOTE III

TOTAL R$230.000,00

R$ 50.000,00

R$ 67.500,00

R$ 112.500,00

LOTE I

LOTE II

LOTE III

TOTAL R$230.000,00

R$ 50.000,00

R$ 67.500,00

R$ 112.500,00

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de Setembro de 2022.

______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Constitui objeto desta Licitação a aquisição de paralelepípedo e 
blocos de pedras para atender a solicitação das secretarias do Município de Licínio de Almeida. E atentando 
ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o 
processo licitatório. Sendo vencedora a licitante:

LEANDRO BALEEIRO MOREIRA vencedor dos lotes:

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de Setembro de 2022.

__________________________________
Frederico Vasconcellos Ferreira

Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: LEANDRO BALEEIRO MOREIRA
CPF: 072.629.285-03
CONTRATO: DLC414/2022
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a aquisição de paralelepípedo e blocos de pedras para 

atender a solicitação das secretarias do Município de Licínio de Almeida – BA. Conforme discriminados 
no Edital de Pregão Presencial nº 015/2022.

VALOR GLOBAL R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais);
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2022.
ASSINATURA: 01/09/2022

PREFEITURA DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 045/2022-SRP

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO-SRP Nº 045/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Equi-
pamentos de ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 
Data/Hora da disputa 28/10/2022 às 10h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.
doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações: licita-
coes@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 18 de Outubro de 2022. Adalberto Rodrigues Meira-Pre-
goeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL  Nº 026/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de infor-
mática e material de suprimento, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Data/
Hora da disputa 28/10/2022 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.
org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@
barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 18 de Outubro de 2022. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 a 21 de outubro de 2022

Edição - SEMANAL
04

O JORNAL DO SUDOESTE 
confi rma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 03/11/2022 às 09:00 hrs, para Aqui-
sição de Oxigênio Gasoso Medicinal, Umidificador, Fluxômetro e Regulador de Oxigênio para atender 
as necessidades da Unidade Hospitalar do Município de Bom Jesus da Serra - Bahia. T: (77) 3461-1012. 
Edital na sede e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no 
Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 21/10/2022. Flórence de Paula Campos Monteiro 
- Pregoeira Municipal.

PREFEITURA DE FIRMINO ALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

O MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 006/2022, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRES-
TAR, SOB DEMANDA, SERVIÇOS DE REFORMA DE ESCOLAS, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA EM 
PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL 
DE PESQUISA DE CUSTOS DE ÍNDICES DE CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ADMINIS-
TRAÇÃO E INFRAESTRUTURA. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 04/11/2022 ÀS 
09:00H. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, 
WWW.LICITANET.COM.BR, REGIDA PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ 
REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITANET.COM.BR MEDIAN-
TE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O 
APLICATIVO, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DA LICITANET.

Início da sessão de disputa de preços: 04/11/2022 às 09:00 horas. 

Informações pelo e-mail licitacaofalves@gmail.com,  ou na sede da Prefeitura Municipal de Firmino 
Alves, localizada na Praça Pompilio Ceo, 02, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. Cristian Andrade 
de Oliveira. Pregoeiro Oficial. Firmino Alves, 21 de Outubro de 2022.

Quarta-feira
19 de Outubro de 2022
2 - Ano XV - Nº 1417 Brumado

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTI4M0U0QTUWMKVBRTE5RU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

O Município de CACULÉ-BA torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a 
licitação no dia 03 de novembro de 2022 às 10h00min na modalidade Tomada de Preços n° 005/2022, tipo 
MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, a realizar-se em sua sede, em sessão pública, na forma 
da Lei Federal nº 8.666/93 e alteração posteriores, objetivando a contratação de empresa especializada para 
execução de serviços e obras de engenharia, objetivando a construção do NUCLEO FLORESCER, pavi-
mento com 13 salas para o funcionamento das atividades com especialização para os alunos especiais, de 
acordo com os descritos nos anexos que integram este Edital. Aos interessados, o Edital estará à disposição 
na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), 
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/
BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais 
atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 17 de outubro de 2022. 
Presidente da CPL: Breno Calasans Costa Ribeiro.

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:30 horas do dia 18/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/00D8-CCE6-CC4B-7873-C339 ou utilize o código QR.

6
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1910 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0175/2022 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0311/2022 

 
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 0175/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações. CONTRATADO: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS EIRELI - ME, Pessoa 
Jurídica, inscrita no CNPJ nº 18.346.367/0001-27, com sede na Rua Clemente Tanajura, Nº 138, 
Bairro São José, Caetité-Ba, CEP: 46.400-000, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação 
de serviços na confecção de medalhas, troféus e lonas que destinado para uso nos jogos escolares 
internos em atendimento a secretaria de educação e do município de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 
16.144,20,00 (dezesseis mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos). Igaporã - Bahia, 06 de 
setembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 
 

 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0175/2022 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0311/2022 

 
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 0175/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações. CONTRATADO: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS EIRELI - ME, Pessoa 
Jurídica, inscrita no CNPJ nº 18.346.367/0001-27, com sede na Rua Clemente Tanajura, Nº 138, 
Bairro São José, Caetité-Ba, CEP: 46.400-000, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação 
de serviços na confecção de medalhas, troféus e lonas que destinado para uso nos jogos escolares 
internos em atendimento a secretaria de educação e do município de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 
16.144,20,00 (dezesseis mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos). Igaporã - Bahia, 06 de 
setembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:30 horas do dia 18/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/00D8-CCE6-CC4B-7873-C339 ou utilize o código QR.

7
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1910 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0463-22-PMI 

Pregão Presencial: Nº 0012-21PP-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0259/2021 
 
Contratada: MATHEUS LEÃO SILVA - MEI, inscrita no CNPJ: sob o nº 31.216.029/0001-39. 
 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para Prestação de Serviço de lavagem e 
lubrificação de veículos, caminhões, máquinas e outros veículos da frota a serviço do 
município de Igaporã-Bahia. 
 
Valor Global: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa 
 

Fonte 

02.02 - Secret. Munic. 
Planejamento, Administr. 
E Finanças 

2017 - Manutenção 
da Secretaria de 
Administração 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.05 - Fundo Municipal 
De Saúde 

2070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

02 – Rec. Imp. Transf. 
Imp. - Saúde 15% 

02.04 - Secretaria  
Municipal De Infra 
Estrutura 

2123 - Manutenção 
dos Serviços de 
Obras e Urbanismo 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.03 - Secretaria 
Municipal  De Educação  

2098 - Manutenção 
do Ensino Básico 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

01 - Rec. Imp. Transf. 
Imp. - Educação 25% 

 

Vigência: 06 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022. 

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 

Igaporã - BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0463-22-PMI 

Pregão Presencial: Nº 0012-21PP-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0259/2021 
 
Contratada: MATHEUS LEÃO SILVA - MEI, inscrita no CNPJ: sob o nº 31.216.029/0001-39. 
 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para Prestação de Serviço de lavagem e 
lubrificação de veículos, caminhões, máquinas e outros veículos da frota a serviço do 
município de Igaporã-Bahia. 
 
Valor Global: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa 
 

Fonte 

02.02 - Secret. Munic. 
Planejamento, Administr. 
E Finanças 

2017 - Manutenção 
da Secretaria de 
Administração 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.05 - Fundo Municipal 
De Saúde 

2070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

02 – Rec. Imp. Transf. 
Imp. - Saúde 15% 

02.04 - Secretaria  
Municipal De Infra 
Estrutura 

2123 - Manutenção 
dos Serviços de 
Obras e Urbanismo 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.03 - Secretaria 
Municipal  De Educação  

2098 - Manutenção 
do Ensino Básico 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

01 - Rec. Imp. Transf. 
Imp. - Educação 25% 

 

Vigência: 06 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022. 

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 

Igaporã - BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:30 horas do dia 18/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/00D8-CCE6-CC4B-7873-C339 ou utilize o código QR.

8
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1910 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0464-22-PMI 

Dispensa: Nº 0175-22D-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0311/2022 
 
 
CONTRATADA: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 
18.346.367/0001-27. 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de medalhas, troféus e lonas 
que destinado para uso nos jogos escolares internos em atendimento a secretaria de educação e do 
município de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 16.144,20 (dezesseis mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos). 

 
Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 
02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.30.00 - Material de 
Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal De Esporte E 
Lazer 

2211 - Manutenção do 
Desporto Amador 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal De Esporte E 
Lazer 

2211 - Manutenção do 
Desporto Amador 

33.90.30.00 - Material de 
Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

Vigência: 06 de outubro a 30 de novembro de 2022. 

Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93. 

Igaporã - BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0464-22-PMI 

Dispensa: Nº 0175-22D-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0311/2022 
 
 
CONTRATADA: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 
18.346.367/0001-27. 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de medalhas, troféus e lonas 
que destinado para uso nos jogos escolares internos em atendimento a secretaria de educação e do 
município de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 16.144,20 (dezesseis mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos). 

 
Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 
02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.30.00 - Material de 
Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal De Esporte E 
Lazer 

2211 - Manutenção do 
Desporto Amador 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal De Esporte E 
Lazer 

2211 - Manutenção do 
Desporto Amador 

33.90.30.00 - Material de 
Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

Vigência: 06 de outubro a 30 de novembro de 2022. 

Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93. 

Igaporã - BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confi rma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 a 21 de outubro de 2022

Edição - SEMANAL
05

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:30 horas do dia 18/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/00D8-CCE6-CC4B-7873-C339 ou utilize o código QR.

8
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1910 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0464-22-PMI 

Dispensa: Nº 0175-22D-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0311/2022 
 
 
CONTRATADA: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 
18.346.367/0001-27. 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de medalhas, troféus e lonas 
que destinado para uso nos jogos escolares internos em atendimento a secretaria de educação e do 
município de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 16.144,20 (dezesseis mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos). 

 
Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 
02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.30.00 - Material de 
Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal De Esporte E 
Lazer 

2211 - Manutenção do 
Desporto Amador 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal De Esporte E 
Lazer 

2211 - Manutenção do 
Desporto Amador 

33.90.30.00 - Material de 
Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

Vigência: 06 de outubro a 30 de novembro de 2022. 

Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93. 

Igaporã - BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0464-22-PMI 

Dispensa: Nº 0175-22D-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0311/2022 
 
 
CONTRATADA: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 
18.346.367/0001-27. 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de medalhas, troféus e lonas 
que destinado para uso nos jogos escolares internos em atendimento a secretaria de educação e do 
município de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 16.144,20 (dezesseis mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos). 

 
Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 
02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.30.00 - Material de 
Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal De Esporte E 
Lazer 

2211 - Manutenção do 
Desporto Amador 

33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal De Esporte E 
Lazer 

2211 - Manutenção do 
Desporto Amador 

33.90.30.00 - Material de 
Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

Vigência: 06 de outubro a 30 de novembro de 2022. 

Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93. 

Igaporã - BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:30 horas do dia 18/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/00D8-CCE6-CC4B-7873-C339 ou utilize o código QR.

9
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1910 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato: N.º 0465-22-PMI 
 
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI 
 
Processo Administrativo: Nº 0205/2022 
 
 
Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.013.478/0001-59. 
 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção 
em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias. 
 
Valor Global: R$ 35.030,20 (Trinta e cinco mil e trinta reais e vinte centavos) 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de 
despesa 

Fonte 

0204 - Secretaria 
Municipal de Infra 
Estrutura  

2123 - Gestão das ações 
de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos 

33.90.30.00 - 
Material de Cons 
umo 

00 - Recursos 
Ordinários 

 
Vigência: 06 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022. 
 
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 
 
Igaporã - BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato: N.º 0465-22-PMI 
 
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI 
 
Processo Administrativo: Nº 0205/2022 
 
 
Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.013.478/0001-59. 
 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção 
em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias. 
 
Valor Global: R$ 35.030,20 (Trinta e cinco mil e trinta reais e vinte centavos) 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de 
despesa 

Fonte 

0204 - Secretaria 
Municipal de Infra 
Estrutura  

2123 - Gestão das ações 
de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos 

33.90.30.00 - 
Material de Cons 
umo 

00 - Recursos 
Ordinários 

 
Vigência: 06 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022. 
 
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 
 
Igaporã - BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:30 horas do dia 18/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/00D8-CCE6-CC4B-7873-C339 ou utilize o código QR.

10
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1910 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ – BAHIA 
CNPJ Nº 13.811.484/0001-09 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
 
Termo Aditivo de Prazo do CT-0167-22-PMI 
 

Contratado: LFX CONSULTORIA SERVIÇOS E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.429.911/0001-
88. Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços por rotas do transporte escolar 
de alunos da rede pública de ensino, residentes na zona rural do município de Igaporã – Bahia, com 
disponibilização de veículo e condutor, atendendo aos itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito 
Nacional, conforme recomendação do MPF no14/2018 (Igaporã/BA) e termo de ajuste de conduta nº 
005/2019, celebrado entre o Ministério Público Federal e o Município de Igaporã-BA. Aditivo de 
Prorrogação do Contrato com Vigência até 18/11/2022. Igaporã – Bahia. 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 - SRP

ID Nº 968438

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Com-
plementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, 
torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 033/2022, tendo como objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos para atender às necessidades 
das diversas Secretarias Municipais, deste município, conforme condições e especificações constantes no 
Edital e seus anexos, que será realizado no dia 07 de novembro de 2022, às 14h30min, na sede desta 
Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na 
íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), 
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/
BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais 
atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 19 de outubro de 2022. 
Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, torna público que, o Pregão Eletrônico nº 031/2022, realizado no dia 16 de março 
de 2022, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br, cujo o objeto era a aquisição de máquina extru-
sora para produção de meio fio (comum), padrão DNIT, em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Saneamento, deste município, conforme condições e especificações constantes neste 

edital e seus anexos, restou-se DESERTA em razão em razão de não acudirem interessados à licitação. 
Caculé/BA, 23 de setembro de 2022. Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 - SRP

ID Nº 968506

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Com-
plementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, 
torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 034/2022, tendo como objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para atender às necessidades das diversas 
Secretarias Municipais, deste município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus 
anexos, que será realizado no dia 08 de novembro de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através 
da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: 
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações 
junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-
000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo 
serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 20 de outubro de 2022. Pregoeiro: Breno 
Calasans Costa Ribeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

O Município de CACULÉ-BA torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a licitação no dia 09 de novembro de 2022 às 10h00min na modalidade Tomada de Preços n° 006/2022, 
tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA POR LOTE, a realizar-se em sua sede, em sessão pública, 
na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e alteração posteriores, objetivando a contratação de empresa especia-
lizada para execução de serviços e obras de engenharia com reformas e/ou ampliação em Prédios Públicos 
Municipais, vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com os descritos nos 
anexos que integram este Edital. Aos interessados, o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal 
da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto 
ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, 
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão 
publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 20 de outubro de 2022. Presidente da CPL: Breno 
Calasans Costa Ribeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0013/2022

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna 
público a realização do Pregão Presencial nº. 0013/2022, no dia 03/11/2022, às 09h00, a presente licitação 
tem por objeto a contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços por rotas/linhas do 
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino, residentes na zona rural do Município de Igaporã – 
Bahia, com disponibilização de veículo e condutor, atendendo aos itens de segurança exigidos pelo Código 
de Trânsito Brasileiro. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: 
licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 21 de outubro de 2022. Luís 
Carlos Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0176/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0317/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0176/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ATIDES JOSÉ DA SILVA, Pessoa Física, inscrita no 
CPF nº 161.049.435-00, com endereço situado na Rua Lélio Lopes de Oliveira, Centro Igaporã-Ba, CEP: 
46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel na situada na Rua Ceara, Vila Fagundes, Igaporã-Ba, CEP: 
46.490-000, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 13 de outubro de 2022 
– Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0177/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00318/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0177/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: GBI AMBIER EMPREENDIMENTOS 
AMBIENTAIS LTDA – EPP, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ nº 16.668.465/0001-55, com endereço 
situado na Rodovia BR 030, Km 9, S/N, Zona Rural, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, cujo OBJETO: 
contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de coleta, transporte e destinação final dos 
resíduos do serviço de saúde – RSS dos grupos “A”, “B”, “E” gerados no município de Igaporã - Ba, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 29.995,20 (vinte 
e nove mil e novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). Igaporã - Bahia, 20 de outubro de 2022 
– Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0469-22-FMS
Pregão eletrônico: Nº 0006-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0198/2022
Contratada: BRASMÉDICA COMERCIAL DE PROD. HOSP. LTDA, inscrito no CNPJ: sob o nº 

10.197.423/0001-05.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender à atenção hospitalar, 

material e medicação do elenco da atenção básica, material e insumos para laboratório, material e insumo 
para serviços de odontologia, medicamentos e insumos para enfrentamento do COVID-19, para entender 



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 a 21 de outubro de 2022

Edição - SEMANAL
06

O JORNAL DO SUDOESTE 
confi rma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

às necessidades de pacientes carentes do município de Igaporã-Ba.
Valor Global: R$ 21.519,78 (vinte e um mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e oito centavos).

Vigência: 13 de outubro a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 13 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0470-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0176-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0317/2022
Contratada: ATIDES JOSÉ DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 161.049.435-00.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Vigência: 13 de outubro de 2022 a 13 de outubro de 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 13 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0474-22-FMS
Dispensa: Nº 0177-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0318/2022
Contratada: GBI AMBIER EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA - EPP, inscrita no 

CNPJ sob o nº 16.668.465/0001-55.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de coleta, transporte e desti-

nação final dos resíduos do serviço de saúde – RSS dos grupos “A”, “B”, “E” gerados no município de 
Igaporã - Ba, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 29.995,20 (vinte nove mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)

Vigência: 20 de outubro de 2022 a 20 de outubro de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Igaporã - BA, 20 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 0003/2022
CREDENCIAMENTO PARA SERVIÇOS FUNERÁRIOS

O Município de Igaporã – Bahia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 
atribuições, torna pública a realização da Chamada Pública nº. 0003/2022, com início em 04/11/2022, a 
partir das 09h00, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Igaporã/BA, situada na Praça Bernardo 
de Brito, nº 430 – Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, para recebimento dos documentos de cre-
denciamento conforme Edital, cujo objeto é o credenciamento de empresas do ramo para prestação de 
serviços funerários, para atendimento dos usuários da política de assistência social, quanto ao auxilio fu-
neral, conforme demanda do Fundo Municipal de Assistência Social de Igaporã - Bahia, pelo período de 
12(doze) meses, nas condições e especificações contidas no Edital. O Edital completo estará disponível, 
através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. 
Igaporã-BA, 19 de outubro de 2022. Luís Carlos Neves Souza – Presidente da CPL.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 0004/2022
CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS

O Município de Igaporã – Bahia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 
atribuições, torna pública a realização da Chamada Pública nº. 0004/2022, com início em 04/11/2022, a 
partir das 14h00, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Igaporã/BA, situada na Praça Bernardo 
de Brito, nº 430 – Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, para recebimento dos documentos de cre-

denciamento conforme Edital, cujo objeto é o credenciamento de empresas do ramo para fornecimento 
de medicamentos éticos, genéricos e similares com descontos predefinidos, dos quais o Fundo Municipal 
de Saúde não possua em estoque, através de requisições/autorizações emitidas pela Secretaria de Saúde 
do Município de Igaporã com entrega direta ao paciente na sede do Município, pelo período de 12(doze) 
meses, nas condições e especificações contidas no Edital. O Edital completo estará disponível, através de 
solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-
-BA, 19 de outubro de 2022. Luís Carlos Neves Souza – Presidente da CPL.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 0005/2022
CREDENCIAMENTO DE POUSADAS E RESTAURANTES

O Município de Igaporã – Bahia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 
atribuições, torna pública a realização da Chamada Pública nº. 0005/2022, com início em 07/11/2022, a 
partir das 09h00, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Igaporã/BA, situada na Praça Bernardo 
de Brito, nº 430 – Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, para recebimento dos documentos de 
credenciamento conforme Edital, cujo objeto é o credenciamento de pousadas, hotéis e restaurantes es-
tabelecidos na cidade de Igaporã – Bahia, para prestação de serviços e hospedagem e de alimentação sob 
demanda, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, pelo período 
de 12(doze) meses, nas condições e especificações contidas no Edital. O Edital completo estará disponível, 
através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. 
Igaporã-BA, 19 de outubro de 2022. Luís Carlos Neves Souza – Presidente da CPL.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 0006/2022
CREDENCIAMENTO PARA SERVIÇOS DE BORRACHARIA

O Município de Igaporã – Bahia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 
atribuições, torna pública a realização da Chamada Pública nº. 0006/2022, com início em 07/11/2022, a 
partir das 14h00, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Igaporã/BA, situada na Praça Bernardo 
de Brito, nº 430 – Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, para recebimento dos documentos de 
credenciamento conforme Edital, cujo objeto é o credenciamento de empresas do ramo para prestação 
de serviços de borracharia, para atender os veículos pertencentes e a serviços da Prefeitura Municipal de 
Igaporã e suas secretarias, pelo período de 12(doze) meses, nas condições e especificações contidas no 
Edital. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.
ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 19 de outubro de 2022. Luís Carlos Neves Souza 
– Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0453-22-PMI
Dispensa: Nº 0172-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0308/2022
CONTRATADA: JUVENAL ROCHA XAVIER - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 

15.387.329/0001-24.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos, em 

atendimento a Prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 13.740,00 (treze mil. Setecentos e quarenta reais).

Vigência: 03 de outubro a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 03 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0468-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

17.013.478/0001-59.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para cons-

trução em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 20.005,62 (Vinte mil e cinco reais e sessenta e dois centavos)

Vigência: 10 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 10 de outubro de 2022.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 a 21 de outubro de 2022

Edição - SEMANAL
07

O JORNAL DO SUDOESTE 
confi rma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0472-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0009-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0241/2022
Contratada: OFF CONFECCAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 

3133.580.118/0001-95.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de uniformes diversos, con-

fecção e tecidos em geral sob demanda, visando atender as necessidades das diversas secre-
tarias do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: 46.828,40 (quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e quarenta 
centavos).

Vigência: 17 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 17 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0473-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELIELVIO DE SOUZA GUEDES BRITO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
21.792.319/0001-77.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção em geral, 

em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 20.550,50 (Vinte mil e quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Vigência: 19 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 19 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0308/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0172/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0172/2022, recomendada com base no 
artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: JUVENAL ROCHA 
XAVIER - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 15.387.329/0001-24, com sede na Rua Alcebíades 
Fernandes Boa Sorte, nº472 – Bairro Alto do Cruzeiro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, cujo OBJE-
TO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos, em atendimento a Prefeitura 
municipal de Igaporã e suas secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 13.740,00 (treze mil, setecentos e quarenta 
reais), Igaporã - Bahia, 03 de outubro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA Nº 061/2022- COM BASE 
NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

ONDE SE LÊ: DISPENSA Nº 061/2022
LÊ SE : DISPENSA Nº 062/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022

O Prefeito do Município de Planalto - Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público, nos 
termos do art. 25 e os fins previstos no Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a 
Inexigibilidade de Licitação realizada pela Comissão Permanente de Licitação que visa Contratação de ser-
viços artísticos para APRESENTAÇÃO MUSICAL GOSPEL, COM O CANTOR DELINO MARÇAL, 
NO DIA 22 DE OUTUBRO, NA CIDADE DE PLANALTO-BA., conforme especificações descritas 
nos autos. Para CONTRATAÇÃO direta com a empresa:

EMPRESA CRL PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELLI, CNPJ Nº 21.851.173/0001-93, com en-
dereço à Rua Jose Loiola Andrade , nº 32- Centro, Ubaitava-BA.

Com a Atração Musical: DELINO MARÇAL. Com valor de R$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Planalto - Bahia, 10 DE OUTUBRO DE 2022.

EDUARDO CRISTINO AMARAL JÚNIOR
Presidente da CPL

Ratifico, Adjudico e Homologo a presente Inexigibilidade de Licitação
Nos termos acima.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122/2022
INEXIGIBILIDADE N° 018/2022
CONTRATO N° 001.10/2022
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CONTRATADA: CRL PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELLI
CNPJ nº: 21.851.173/0001-93
OBJETO:Contratação de serviços artísticos para apresentação musical gospel, com o
cantor Delino Marçal, no dia 22 de outubro, na cidade de Planalto-BA.
Dotação Orçamentaria:
Entidade:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Unidade:
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Proj. /Ativ.:
2.062 - PROMOÇÃO DE
FESTAS POPULARES Programa
0016 - CIDADANIA, ESPORTE E LAZER
Função13 - Cultura Subfunção
392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa 0016 - CIDADANIA, ESPORTE E LAZER

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSO:15000000

VALORR$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
ASSINATURA: 10/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CNPJ N:
AVISO DE PREGÕES ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2022

Objeto: Registro de preços para “aquisição de materiais odontológicos e instrumentais”.

Data de Abertura das Propostas: 04.11.2022 às 09:15.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132/2022

Objeto: Registro de preços para “aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática”. Data de Abertura das Propostas: 04.11.2022 às 11:15

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 133/2022

Objeto: Registro de preços para “aquisição de medicamentos”. Data de Abertura das
Propostas: 04.11.2022 às 14:15. Editais disponíveis no endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP
45.190-000. Planalto – Bahia, 18 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 086/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - SRP
CONTRATO Nº 018.10/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 a 21 de outubro de 2022

Edição - SEMANAL
08

O JORNAL DO SUDOESTE 
confi rma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME
CONTRATADO: RODRIGUES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
CNPJ nº 30.202.533/0001-17
OBJETO: Aquisição de mobiliário escolar
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Unidade:
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Total Projeto/Atividade:
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES
2.081 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 60%
2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente

VALOR ESTIMADO: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais)
VIGENCIA: 70 (setenta) dias
ASSINATURA: 20 de Outubro de 2022


